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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

KOMUNA E PODUJEVES

“Ejona”Sh.P.K, Pejé, me nr. biznesi 810089913 (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshtg:

Furnizimi dhe montimi i kaldave dhe punéve tjera pércjellése te objekti i QKMF-sé

me numer identifikues: 615-18-6282-1-2-1
nr. i brendshém: 098

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté dérgesa nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizimi dhe montimi i kaldave dhe punéve tjera pércjellése te objekti i QKMF-sé

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 3 dité nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana
e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté Podujevé.

2.3 Afati i liferimit 45 dité kalendarike

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni
atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij

kushti mund té ket€ si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave té Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i
ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 34,484.44 €;
[tridhjetéekatérmijéekatérqindetetédhjetéekatéreuroekatérdhjetéekatércent/.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e Veganta té kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés







5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d)  Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né té cilin jané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg,
faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar
pranimin € komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Furnizuesin
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31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES Kkushtet e veganta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do té€ mbizotérojné mbi ato té¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha
zbatueshém ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe
Siguriae 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 3,449.00€. Kjo siguri viené
ekzekutimit derimé 21.12.2018
Cilésia e 18.2 NE& pérputhje té ploté me specifikat e dosjes sé tenderit
furnizimeve
Inspektimi 19.2 Inspektimi do té béhet nga menaxheri i kontratés.
dhe testimi Menaxher i kontratés éshté Veton Aliu, arkitekt, me nr tel.
044/284-760
Pagesa 20.1 Pagesat do t€ béhen sipas raportit t&€ menaxherit t& kontratés
Dorézimi 213 Dorézimi i mallit do t&€ béhet né prani t& menaxherit t&€ kontratés
dhe komisionit pér pranim t&€ mallit i pérzgjedhur nga drejtoria e
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
Obligimet e 24.1 Afati garantues ku pérfshihet edhe servizimi &shté 24 muaj - gjaté afatit
garancionit garantues OE &shté i obliguar qé té kryej servisimin e kalldave
25.1 NA
Shérbimet pas
shitjes
312 Brenda 30 ditésh
Zgjidhja
miqésore e
mosmarréveshjes
o 32.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té€ lindin gjaté
Zgjidhjae ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
mosmarréveshjes

me procedure
gjyqésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né gjykatén
kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Projekti:Furnizimi dhe montimi i kaldave dhe punéve tjera pércjellése te objekti i QKMF-sé
R B0 4 S e s T 75y ‘ byt o G 4 3 i 2
e A i B:gRSHKRIMI IPUNEVE =@ " | Njésia | Sasia Cmimi|  Shuma
Demontimi kaldajave me lendé djegése ta ngurté me kapacitet Q = 550
|Kw dhe 650 Kw komplet me armatur&n pércjellése gypat, pompat , ena
A xpanduese etj dhe dérgimi i saj deri né deponi (kaldajat duhet té prehen
peér t'i nxjerré jashté pér shkak té peshés dhe gabariteve té médha). N&é paushall L 250.00 250.00
. |llog. hyjné edhe largimi i t& gjitha elementeve perciellése t& panevojshme
_|né hapésirén e kaldase
|Furnizimi dhe montimi i kaldajes me lendé djegése pelet, me uje te
ngrohté 90/70 °C ; Qn=300 kW tipi i kalldajes EKO -300, deponusi | copé 2 7,474.00 14,948.00
|peletit | pelet flakédhenes, transporter | peletit, tabelé komanduese et
Furnizimi dhe montimi i ventilatorit cope 2 37.00 74.00
| Po_mpa riqarkulluese prodhues Willo TOP-S 65/10 1~ PN 6/10 ose . 3 506.00 1518.00
ompa. rigarkulluese pér bajpas prodhues Willo TOP-S 40/7 1~ PN 6/10 copé 2 337.00 674.00
ose ngjashém
_|Fumizimi dhe montimi i gyngés @350mm m 9 24.00 216.00
Furnizimi dhe montimi i bérryllit @350mm cope 3 24.00 72.00
Furnizimi dhe montimi i enés ekspanduese -tipit t& mbyllur V=350 | copé 2 396.00 792.00
Furnizimi dhe montimi i valvolés siguruese me susté DN - 25 copé 4 12 .00 48.00
) |Gurnizimi dhe montimi i gypave té galvanizuar té gelikut DN 32 m 118 847 999.46
| |Gypa té gelikut DN 40 m 30 932 279.60
Gypa té gelikut DN 65 m 36 11.86 426.96
Gypa té gelikut DN 100 m 42 15.25 640.50
 |Fitingu pér gypa t& celikut si kthesa mbajtése, gasi, teli pér saldim etj. "

3 eshté 50 % nga pozicioni i gypave) % G5 181017 80508
Pastrimi dhe ngjyrosja me ngjyré bazike t& gypave té celikut (dy here) paushall 1 101.69 101.69
Izolimi termik i gypave né kaldatore me lesh mineral 50 mm me ) 5 817 60
mbéshtjellje té llamarinés s& Al - 0.5 mm " 40 20.54 b
Termometrat pér ngrohje qendrore t& vendosur né bokola & mesingut, me .
kygje R-15, 0 - 130° C copé 10 12.71 127.10
Manometrat pér ngrohje gendrore sé bashku me valvolat R-15,0-6 bar copé 5 12.71 63.55

119 |Valvola njgkahore me flanxhe DN 40 copé 2 29.08 58.16
ifﬁ"‘ Valvola njékahore me flanxhe DN 65 copé 3 37.29 111.87
y Ndarési i ndytésirave Y-filter DN-85 copé 3 59.41 178.23
Ndarési i ndytésirave Y-fiter DN 100 copé 2 74.58 149.16
Valvola me flanxhe dhe kundér flanxhe, mbyliés dhe bulona DN 40 copé 4 37.29 149.16
Valvola me flanxhe dhe kundér flanxhe, mbyliés dhe bulona DN 65 copé 9 55.00 495.00
Valvola me flanxhe dhe kundér flanxhe, mbyllés dhe bulona DN 100 copé 4 74.00 296.00
| Valvola trekahore komplet me motor, senzor dhe automatik DN 65 copé 3 422.00 1,266.00
|Valvola pér mbushje, zbrasie R - 20 copé 6 8.47 50.82
Riparimi i radiatoréve ekzistues dhe ndrrimi i valvolave ne hyrje dhe dalje
[sipas nevojés né objektin Ii dhe I paushall 1 24500 24500
|Shqyrtimi i instalimit me ujé té ftohet dhe te ngrohét, léshimi né puné,
& 4.75
‘|rregullimi i parametrave ne automatike paushall ! .75 s
', Demolimi i murit dhe bartja e materialit ndertimor deri ne deponi m2 12 8.47 101 64_
. |Demolimi i oxhakut t& vjetér (100x90) cm, mbylija e vrimés -muratimi me " 6 10.00 60.00
. |tulla shamoti dhe bartja e materialit t& demoluar deri né deponi- 5 km o
32 |Hapja e oxhakut pér kyqje t& kaldajave copé 2 57.63 115.26
|33 |Furnizimi me material dhe muratimi me blloka siporex i murit t= 20 cm m2 8 33.90 271.20
| 34 [Suvatimi me llag gé&lgeror i murit m2 20 6.78 135.60
| 35 |Pastrimi dhe ngjyrosja e mureve té kaldatores komplet m2 170 424 720.80
36 |Furnizimi dhe montimi i derés dy krahéshe nga geliku (1.4. x22)m * copé 1 161.00 161 .00
Furnizimi dhe montimi i dritares nga celiku (6.0. x 1.3)m cope 2 152.00 304.00
Pastrimi pérfundimtar dhe largimi i mbeturinave né deponi paushall 1 48 41 48 41
Demolimi i plafonit ekzistues dhe bartja e materialit deri né deponi rin 3.39 305.10
Montimi i plafonit t& varur nga materiali alumin i plastifikuar , me té gjitha P IR 11.88 1.087.40
elementet pérciellése pér shtangim 4% ' o
- °0 GRITHESEJT:[  29,224.11
% P, '@ S TVUSH 18% 5,260.34
/. 'I .,A o ’ o
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